Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de João Dourado

segunda-feira, 25 de março de 2013 Ano II - Edição nº 00178

Prefeitura Municipal
 de João Dourado publica

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C6A4C1105DA881BE69794BCE165D714

segunda-feira, 25 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00178 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de João Dourado

SUMÁRIO
• Anulação de Licitação do Pregão Presencial nº 07/13.

• Republicação - Decreto n° 1665 de 18 de Março de 2013 - cria comissão para avaliação e julgamento de processo seletivo para
preenchimento de vagas dos programas das Secretarias de Assistência Social e Educação

• Dispensa de Licitação nº 03/13 e Resumo de Contrato- Objeto: Contratação de empresa, visando a perfuração de 06 (seis) poços
artesianos nos seguintes Povoados:  Lundús de cima (coordenadas S-110843.0 - W-412818.6), Lundus de Baixo (coordenadas S-11095.3 e
W-41280.1), Mata do Milho (coordenadas S-111013.4 e W-412545.9), Riacho (coordenadas S-11058.7 e W-412819.8), Salinas
(coordenadas S-110410.0 e W-412850.6) e Sertão Bonito (coordenadas S-111342.0 e W-412520.1) todos no Município de João Dourado
Bahia(Contratada: Ricardo Carneiro Dourado-Me )

Dispensa de Licitação nº 04/13 e Resumo de Contrato - Objeto: Aquisição de fiação, bombas submersas e tubulações, visando a instalação
de poços artesianos em diversos Povoados do Município de João Dourado, afetados pela seca, Art 24, Parágrafo IV, da Lei 8.666/93.
Órgão: Sec. Mun de Obras e Serv. (Contratada: Lojas Ducal Ltda – Me)

Dispensa de Licitação nº 05/13 e Resumo de Contrato - Objeto: Locação de 02 (dois) carros pipas para transportar água potável para
diversos Povoados deste Município. (Contratada: PROPLANA – Construção e Serviços Ltda)

• Edital 001/2013 Processo Seletivo Simplificado

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C6A4C1105DA881BE69794BCE165D714

segunda-feira, 25 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00178 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de João Dourado
Pregao Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48

ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº 07/13

A Prefeitura Municipal de João Dourado Bahia torna público que ANULOU Licitação na
modalidade Pregão Presencial no 07/13, Tipo: menor preço/menor lance valor Global.
Objeto: Contratação de operadora de telefonia móvel local, para prestação de serviço
móvel pessoal – SMP, para um grupo de 45 aparelhos celulares, tipo pós-pago e 07 modens
USB (sistema 3G), para acesso a internet móvel de alta velocidade, disponibilizados em
regime de comodato devidamente habilitados com abrangência em todo o território
nacional e internacional, para uso desta Prefeitura, para aprimoramentos no edital e
correções no Anexo II - Modelo de Proposta de Preços. Informações adicionais no setor
de Licitações e Contratos, sita à Pça João Dourado nº 276 e pelo telefone 74-3668-1306,
ramal 205, João Dourado Ba., 22/03/13- Valtemir M. Ribeiro-Pregoeiro.

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

668FE7D53677D94878ED54D92FE22976

segunda-feira, 25 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00178 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de João Dourado

segunda-feira, 25 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00178 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de João Dourado
Decreto

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F7634DADD24FD198B2880EBB33F641D

segunda-feira, 25 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00178 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de João Dourado

segunda-feira, 25 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00178 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de João Dourado

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F7634DADD24FD198B2880EBB33F641D

segunda-feira, 25 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00178 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de João Dourado

segunda-feira, 25 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00178 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de João Dourado
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA
CNPJ-13.891.510/0001-48

DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/13 - Objeto: contratação de empresa, visando a
perfuração de 06 (seis) poços artesianos nos seguintes Povoados:  Lundús de cima
(coordenadas S-110843.0 - W-412818.6), Lundus de Baixo (coordenadas S-11095.3 e
W-41280.1), Mata do Milho (coordenadas S-111013.4 e W-412545.9), Riacho
(coordenadas S-11058.7 e W-412819.8), Salinas (coordenadas S-110410.0 e W-
412850.6) e Sertão Bonito (coordenadas S-111342.0 e W-412520.1) todos no Município
de João Dourado Bahia, Art 24, Parágrafo IV, da Lei 8.666/93. Órgão: Sec. Mun de
Obras e Serv. públicos – CONTRATADA: RICARDO CARNEIRO DOURADO-
ME – Valor Global R$ 51.600,00 – Dot. Orçam./13: 2.8801-1040–4490.51.00.00-
Danubio T. de Souza-Presidente da Comissão.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/13 - Objeto: aquisição de fiação, bombas
submersas e tubulações, visando a instalação de poços artesianos em diversos Povoados
do Município de João Dourado, afetados pela seca, Art 24, Parágrafo IV, da Lei
8.666/93. Órgão: Sec. Mun de Obras e Serv. públicos – CONTRATADA: LOJAS
DUCAL LTDA - ME – Valor Global R$ 25.019,00 – Dot. Orçam./13: 2.8801-1040–
4490.52.00.00 e 2.8801 2056 e 2057 3390.30.00.00-Danubio T. de Souza-Presidente da
Comissão.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/13 - Objeto: locação de 02 (dois) carros pipas
para transportar água potável para diversos Povoados deste Município, visando atender
ao programa de resposta à situação anormal provocada em função da escassez de chuvas
caracterizada como situação de emergência, durante o período de março a junho de
2013, Art 24, Parágrafo IV, da Lei 8.666/93. Órgão: Sec. Mun de Obras e Serv.
públicos – CONTRATADA: PROPLANA – CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA –
Valor Global R$ 26.617,50 – Dot. Orçam./13: 2.8801-2056 e 2057 Elem. Desp.
3390.39.00.00-Danubio T. de Souza-Presidente da Comissão.

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3CD3654F2575F6E59183E02CED6E7947

segunda-feira, 25 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00178 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de João Dourado

segunda-feira, 25 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00178 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de João Dourado

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA

CNPJ: 13.891.510/0001-48
RESUMO DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 27/13–Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO
DOURADO BAHIA; Contratado: RICARDO CARNEIRO DOURADO-ME-
objeto– contratação de empresa, visando a perfuração de 06 (seis) poços artesianos nos
seguintes Povoados:  Lundús de cima (coordenadas S-110843.0 - W-412818.6), Lundus
de Baixo (coordenadas S-11095.3 e W-41280.1), Mata do Milho (coordenadas S-
111013.4 e W-412545.9), Riacho (coordenadas S-11058.7 e W-412819.8), Salinas
(coordenadas S-110410.0 e W-412850.6) e Sertão Bonito (coordenadas S-111342.0 e
W-412520.1) todos no Município de João Dourado Bahia, Art 24, Parágrafo IV, da Lei
8.666/93-Dot. Orçam./13: 2.8801–1040-4490.51.00.00 - Vlr. Global R$ 51.600,00–Data
de Assinatura 20/03/13-Vigência: 90 dias.– Rui D. Araujo-Prefeito Municipal.
CONTRATO Nº 28/13–Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO
DOURADO BAHIA; Contratado: LOJAS DUCAL LTDA - ME -objeto– aquisição de
fiação, bombas submersas e tubulações, visando a instalação de poços artesianos em
diversos Povoados do Município de João Dourado, afetados pela seca, Art 24, Parágrafo
IV, da Lei 8.666/93-Dot. Orçam./13: 2.8801-1040–4490.52.00.00 e 2.8801 2056 e 2057
3390.30.00.00 - Vlr. Global R$ 25.019,00–Data de Assinatura 21/03/13-Vigência: 90
dias.– Rui D. Araujo-Prefeito Municipal.
CONTRATO Nº 29/13–Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO
DOURADO BAHIA; Contratado: PROPLANA – CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS
LTDA -objeto– locação de 02 (dois) carros pipas para transportar água potável para
diversos Povoados deste Município, visando atender ao programa de resposta à situação
anormal provocada em função da escassez de chuvas caracterizada como situação de
emergência, durante o período de março a junho de 2013, Art 24, Parágrafo IV, da Lei
8.666/93-Dot. Orçam./13: 2.8801-2056 e 2057 Elem. Desp. 3390.39.00.00 - Vlr. Global
R$ 26.617,50–Data de Assinatura 20/03/13-Vigência: 90 dias.– Rui D. Araujo-Prefeito
Municipal.

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3CD3654F2575F6E59183E02CED6E7947

segunda-feira, 25 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00178 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de João Dourado

segunda-feira, 25 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00178 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de João Dourado
Processo Seletivo

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C6A4C1105DA881BE69794BCE165D714

segunda-feira, 25 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00178 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de João Dourado

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C6A4C1105DA881BE69794BCE165D714

segunda-feira, 25 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00178 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de João Dourado

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C6A4C1105DA881BE69794BCE165D714

segunda-feira, 25 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00178 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de João Dourado

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C6A4C1105DA881BE69794BCE165D714

segunda-feira, 25 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00178 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de João Dourado

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C6A4C1105DA881BE69794BCE165D714

segunda-feira, 25 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00178 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de João Dourado

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C6A4C1105DA881BE69794BCE165D714

segunda-feira, 25 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00178 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de João Dourado

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C6A4C1105DA881BE69794BCE165D714

segunda-feira, 25 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00178 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de João Dourado

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C6A4C1105DA881BE69794BCE165D714

segunda-feira, 25 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00178 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de João Dourado

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C6A4C1105DA881BE69794BCE165D714

segunda-feira, 25 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00178 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de João Dourado

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C6A4C1105DA881BE69794BCE165D714